UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Scribe: Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Sectio. III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

ratione restringendum, si utramque locus ferat: tu vel maximè, quod Ioánes non
Hebraicè, sed Græcè, ac gentibus præcipue scribēbat: vnde non est ad Hebræos
idiotismos per vim cogendus: Græcè autem in *Dominis* idem necessariè esse, ac
pro *Dominis* non ostendetur. Quanquam enim apud Paulum ad Rom. ultimo, cù

Kem, 16. I.

*In aliquando
e dem quod
propriet.*

3 Cor. 7.39.

D. Anselm.

Mori in Do-
mino quid.

Scribere: Beati mortui, qui in Domino moriuntur.

SECTION III.

I. V. V. Ans præclaram sententiam iubetur Joannes mandare literis ad cōsolatio-

D. Ambros. **H**ec fidelium, cum se viderint vindicare persecutionibus opprimi, laboribusque diuexari. Primum igitur D. Ambro. obseruauit modum illum loquendi: **B**eati mortui, qui in Domino marientur. **Q**uis, inquit, mortuus mori potest? **N**ullus preculdubio mortuus more potest nisi prius animam accidiat, ut sterum mori possit. **C**ui dubitationis res-

Mundo mor. pondet per mortuos hoc loco non esse accipindos mortuos per separationem
et abeatis. anima à corpore, sed mortuos mundo, illi, inquit, sunt beati, & illi in Domino me-

*Calat. 6. 14. triunt, qui pri uer moruntur seculo, postea carni; qui prius veterem hominem, id est, omnes ne-
quitias spirituales, & carnales in se extinguit, ut possint dicere cum Apostolo. Mibi mundu-
c crucifixus est, ex eo mundu. Hec tamen Ambrosii expositione eleganter est, quam*

verior: etenim mortui hoc loco non mortui mundo; sed vere mortui per separa-
tionem animae a corpore accipiendi sunt; ut si sensus: Beati illi mortui, non qui

postquam et mortuuntur, scilicet morientur, id est quibus contingit mortis in Domino, seu mortuos in Domino esse: quia est communis expectatio. &c. ab Ecclesia probata. Itaque mori in Domino nihil est

Iohes. II. aliud, quam mortis fide, & gratia Domini, seu mori seruum Domini, ut dictum est de Moyse Iohes. II. Moyser seruum meum mortuus est. In quem locum Caiet. Hoc est,

Morsum tuum inquit, episcoporum signis, quia cum specie corporis et sanguinis apparetas spiritus Domini qui seruum tuum immundescendo: Menses seruum meos mortuus est super me, quod mortuus est seruum in gratia. Sicut, quasi diceret, Licet quin doque peccauerit, et propter quod non fuerit seruum meus: arran-

*mortuus est seruus meus, mortuus est in statu seruarii bonea, mortuus est sic, quod quid vid erat,
et quidquid operatur, meum erat, seruus enim totum quod est, Dominus est. Hæc ille. Idem
et sic in omni opere in Domino, et mori seruum Domini, idemque dia cinquaginta*

Psal. 49. enigit in morte domino, ac mortuorum domini. Iocundus ana quoque
et quidam formula significatur in sacrificiis literis, videlicet mori in pace, velut P. 4.
In pace in idy suorum m̄m, ex requiescam: & Lyc. 2. **Nunc dimittā seruum tuum Domi-**

ne fuge undum verbum tuum in pace, Moritur autem iustus in pace, qui in morte omnibus ciuitatibus bella, & certamina finituntur, cum in improbos maneat tempore eternam apud inferos cum tormentis decerat.

Secundo

Secundò, Moriuntur iusti in Domino, id est, in Domini sinu quasi dormientes II.
conquiescunt: hoc enim sensu dictum est Act. 7. de beato Stephano, quod obdormi- At. 7. 60.
uit in Domino. Appellatur autem iustorum mors somnus, cum propter summam in Sanctorum
ipsa morte quietem, & tranquillitatem mentis, ut somnum potius dulcem cape- mors, cur dis-
re, quam morti videantur: tum etiam, quasi sicut somnus præteriti laboris, & re- cauit sonus.
quies: ita sancti per mortem à laboribus vita requiescent. Quam ob causam
subiungitur: Ut requiescant à laboribus suis. & Psal. 4. quies cum somno coniungitur.
In pace in idipsum dormiam, & requiescam. Eodem recidit illud, quod de Moysè dicitur Deut. 34. 5.
Deut. 34. Mortuus est ibi Moysè seruus Domini in terra Moab inbente Domino, seu vt Dei saniores
alij transferunt, super os Iehouah, Ieu, ex osculo tehuah, et sit sensus, sicut mater dor- erga Moysem
mientem in sinu suo infantulum solet ore ori applicato in lectulo reponere: ita morientem.
Deum Moysem seruum suum ceu dormientem infantulum per osculum, & am-plexum in sinu Abrahe quasi in lectulo collo casse.

Tertiò, Illi dumtaxat moriuntur in Domino, qui vivunt Domino, & moriun- III.
tur peccato, iuxta illud ad Rom. 6. Existimat vos mortuos quidem esse peccato, viventes Moriuntur in
autem Deo in Christo Iesu. E contrario autem, qui secundum carnem vivunt, mo- Demino, qui
riuntur Deo, sed non moriuntur in Deo. Ad Rom. 8. Ergo fratres debitores sumus nō mino- vivunt Do-
carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixeritis, morietimi: si au- Rom. 6. 11.
tem spiritu facta carnis mortis facaueritis, vivetis. Porro adverte, cum ait Apostolus: De- Rom. 8. 12.
bitores sumus non carnis: innuere carnem esse veluti seuerum quandam exactorem, quam iuvante
qui tributa per tyrannidem exigit, & extorquere conatur: sed tamen nihil ei sol- exaltori mi-
endum esse, cum nihil ei secundum iustitiam debeatur. nimē soluenda
tribuia.

Amodo iam dicit spiritus, Ut requiescant à laboribus suis.

S E C T I O I V .

Primò est aduertendum dictio millā *Amodo*, seu Græcè ἀνάπτι, in quibus. I.
dam Græcis codicibus iungi cum præcedente sententia hoc modo: μακρέσσοι
οἱ ρεψόι οἱ κύριοι Σταύροι τοις θαυμαῖς, id est, Beati mortui, qui in Domino me-
riuntur amode. Imo Areth. ita contextum dispungit: Scribe: Amodo beati mortui, qui Arethas,
in Domino moriuntur. Cæterum Biblia regia, & Cöplutentia dictio millā ανάπτι, si-
ue amodo iungunt cum sequentibus, ut communiter legit Ecclesia: est autem amo-
do idem, quod abhinc, sive deinceps, hoc est, à tempore mortis, quemadmodum do-
cet cōmuni expositio, quam sequuntur Beda, D. Ambr. Haymo, & alij. Secundò
est obseruandum pro eo, quod nos habemus, iam, haberi Græcè, γὰς, quæ dictio si-
gnificat, certe, profecta, ut sit sensus: Amodo certè, Tertiò secundum pro spiritus, ha- D. Ambros.
beri Græcè τὸ πνεῦμα cum articulo, vnde plerique propter articulū præfixum Haymo.
hoc loco nominis spiritus Spiritum sanctū accipiunt, Haymo totū Trinitatem, cui
consentivit Richardus, Ansbertus, Denique Dionys. Cart. quæ refert, & sequitur Haymo.
Pannon. existimat posse per spiritū intelligi illum ipsum Angelū, qui Ioannilo- Rich.
quebatur, illud merito subiungens reliquas omnes expositiones probabiles el- Ansbertus.
se, ut nobis quoque videntur. Illustrauit hunc locū D. Bern. epist. 18. quæ est ad Dionys. Cart.
Romanum Romanæ curiæ Subdiaconū, o qnām beati, inquit, mortui, qui in Domi- D. Bernard.
no moriuntur, audientes ab spiritu, ut requiescant iam à laboribus suis: non solum autem, sed bona propter
& sucedit secundus de nouitate, & de aeternitate securitas. Bona proinde mors iusti propter multa,
requiem, melior propter nouitatem: optimâ propter securitatem. Hæc ille.